
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 
Số: 1483 /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 Thừa Thiên Huế, ngày 23 tháng 6 năm 2020 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng quản lý Quỹ phát triển 
khoa học và công nghệ tỉnh Thừa Thiên Huế 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật khoa học và công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013; 

Căn cứ Thông tư số 03/2015/TT-BKHCN ngày 09 tháng 3 năm 2015 của 
Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành Điều lệ mẫu về tổ chức và hoạt động của 
Quỹ phát triển khoa học và công nghệ của Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc 
Chính phủ, tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Quyết định số 1916/QĐ-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2010 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việcthành lập Quỹ phát triển khoa học và 
công nghệ tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2016 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc Phê duyệt điều lệ tổ chức và hoạt động 
của Quỹ phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Xét đề nghị của Giám đốc Quỹ phát triển Khoa học và Công nghệ tại Tờ 
trình số  31/ TTr-QPTKHCN ngày 01 tháng 6 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng quản lý Quỹ phát triển khoa học và công nghệ 
tỉnh Thừa Thiên Huế (gọi tắt là Hội đồng) gồm các thành viên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Phan Ngọc Thọ - Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Hồ Thắng - Phó Giám đốc phụ trách Sở 
Khoa học và Công nghệ, Giám đốc Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ. 

3. Các thành viên Hội đồng: 

- Ông Nguyễn Văn Khiết - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Hoàng Việt Trung - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Ông Trần Hữu Dàng -  Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật. 



2 
 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng được thực hiện theo 
Điều 8 của Điều lệ Quỹ phát triển khoa học và công nghệ tỉnh Thừa Thiên Huế 
ban hành kèm theo Quyết định số 111/QĐ-UBND ngày 19 tháng 01 năm 2016 
của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Điều 3. Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng các chế 
độ theo quy định của Nhà nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
576/QĐ-UBND ngày 24 tháng 3 năm 2016 của Chủ tịch UBND tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 
  
Nơi nhận:                                                                      
- Như Điều 5; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Các Sở: KHCN, TC, KH&ĐT; 
- Liên hiệp Hội KHKT; 
- Quỹ KHCN; 
- VP: CVP, PCVP, CV: NC; 
- Lưu: VT, DL. 
 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Phan Ngọc Thọ 
 
 


